
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.534 del 02/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 534 Del 02/05/2023

OGGETTO:Corso obbligatorio di prima formazione rivolto al Dirigente Comandante della
Polizia Municipale neo assunto.

CIG: Z633AF6D1E

Considerato:
- che si rende necessario iscrivere al corso obbligatorio di prima formazione rivolto al Dirigente
Comandante della Polizia Municipale neo assunto, cat. giur. D;
- che con nota assunta tramite mail, la Fondazione Scuola Interregionale di Polizia Locale con
sede in Via Busani n. 14 – 41100 Modena, ha formalizzato in :
• € 135,00 la quota pro-capite a carico dei Comuni, al netto del contributo regionale per il corso
di prima formazione rivolto al Dirigente Comandante neo assunto (cat. D);
- che la spesa complessiva assomma pertanto ad € 135,00.-;
- che per il Dirigente Comandante della Polizia Municipale partecipante al corso verrà rilasciato
apposito attestato di partecipazione;
- che, verificata l'inesistenza di convenzioni Consip attive per il tipo di servizio in oggetto e la
mancanza sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di servizi con le
caratteristiche richieste, si ritiene di procedere all'acquisto in modo autonomo mediante
affidamento diretto, garantendo le migliori condizioni economiche in ordine alla qualità e al
prezzo;
- di procedere all'affidamento del servizio di prima formazione per il Dirigente Comandante neo
assunto alla Fondazione Scuola Interregionale di Polizia Locale delle Regioni Emilia-Romagna,
Toscana e Liguria (SIPL) codice fiscale e P.IVA 02658900366, con sede in Modena, Via Busani
n. 14 per la somma complessiva di € 135,00.- IVA compresa;
Dato atto che per il procedimento di che trattasi è stato acquisito, tramite il sito Web dell'AVCP,
il seguente codice CIG: Z633AF6D1E , ai sensi e per gli effetti di cui all'art.3 della Legge
13/08/2010, n.136;
Tenuto conto di quanto disposto dall’art.6 del D.L. 02/03/1989 n.65 convertito in legge, con
modificazioni, dall’art.1, comma 1, Legge 26/04/1989, n.155;
Valutato che la spesa prevista per l’intervento in argomento rispetta le indicazioni di cui
all’art.163 del D.Lgs. 267/2000;
Visto l’art.107, comma 3°, del D.Lvo. 267/2000 che individua analiticamente i compiti
gestionali dei Dirigenti;
Viste:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025 ;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.534 del 02/05/2023

2 di 3

Dato atto di aver accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs.vo 50/2016, che disciplina l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori,
servizi e forniture;

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e s.m.i.;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

Tutto ciò premesso, nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:

Di affidare, alla Fondazione Scuola Interregionale di Polizia Locale codice fiscale e P.IVA
02658900366, con sede in Modena, Via Busani n. 14, lo svolgimento del corso obbligatorio di
prima formazione rivolto al Dirigente Comandante di P.M. come meglio specificato in premessa;
Di impegnare la somma di euro € 135,00.- (Esente IVA) con imputazione al capitolo 2161/00
“P.M. addestramento ed aggiornamento” del bilancio 2023 che presenta sufficiente disponibilità,
in favore di Fondazione Scuola Interregionale di Polizia Locale, con sede in Modena, Via Busani
n. 14 codice fiscale e P.IVA 02658900366;
Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con separato atto amministrativo ai
sensi dell’art.184 del D.Lgs 267/2000;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

Di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.999 03.01 216100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.534 del 02/05/2023

3 di 3

513 N. 1306 € 135,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Fondazione Scuola Interregionale di Polizia Locale
Codice Fiscale: 02658900366 - P.Iva: 02658900366

Descrizione Impegni Assunti

Corso obbligatorio di prima formazione rivolto al Dirigente Comandante della Polizia Municipale neo
assunto.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


